2) A szóban forgó szerződést 1. a Második r. 1575. febr. 22. da-
tuma alatt. 
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CXCII. 

1577. maj. 15. 

Zrínyi György és Miklós a néhai lippai Herendics János ál-
tal egy lóért Frangepán Bernátnak tizennégy évre zálogba vetett , 
erről fiára Ferdinándra, majd ennek gyermekeire Istvánra és Kata-
linra s ez utóbbi által férjére Zrínyi Miklósra szállott zágrábvár-
megyei Lippa vára egyik felét, a tartozékaiból Novigrád és Zve-
csaj várakhoz csatolt bizonyos rész recompensatiójául pedig Heren-
dics Mátyás és Mihály által a zágrábvármegyei Bobnarczi faluért 
ugyancsak Frangepán Bernátnak örökbe vallott másik felét a ne-
vezett faluval együt t özvegy Herendics Jánosnénak és fiainak visz-
szaadják. 

Eredetije hártyán az orsz. lltárban, JV. R. A. 314. 32. 

CXCIII. 

Bécs, 1577. aug. 20. 

Rudolf király megparancsolja Csérnél Tamás nádori helytartói itélőmester-
nek, hogy Zrínyi Györgyöt és testvérét Miklóst a néhai magbanszakadt 
Frangepán István tótországi és dalmatiai birtokainak a királyi fiscus ke-

zébe leendő adása ügyében idézze törvénybe. 

Rudolphus secundus Dei gratia electus romanorum im-
perátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Boemiae 
etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, Stiriae, Carin-
thiae, Carniolae, comes Tirolis etc. fideli nostro egregio ma-
gistro Thomae Chernel de Chernelhaza, fidelis nostri magni-
fici Emerici Czobor de Czoborzenthmyhal officii palatinalis 
praedicti regni nostri Hungáriáé locumtenentis et consiliarii 
nostri prothonotario salutem et gratiam. 

Quoniam fidelis noster quondam spectabilis et magnifi-
cus Stephanus comes de Frangepanibus, filius olim Ferdi-
nandi, filii quondam Stephani, filii magnifici olim Nicolai 
Groff dicti, Wegliae, Segniae et Modrusiae comitis, proxime 
praeteritis superioribus diebus ex hac luce, nullo post se 
herede relicto, decessisse et ex eo universa bona et quaelibet 
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iura possessionaria sua, videlicet castra Ozal, Dwbouacz, 
Grubnyk, Skrad, Ogulin, Modrusse, Nowigrad, Hrelin et ZlWn 
vocata, in regno nostro Sclavoniae et omnino comitatu Zagra-
biensi ultra Colapim, ilia scilicet parte comitatus, quae hoc 
tempore publice Croatia dicitur sita, praeterea Bukar, Nowi-
grad, Rybnik et Lednicze nominata, omnino in regno nostro 
Dalmatiae existentia et habita simul cum cunctis oppidis, vil-
lis, possessionibus, praediis, portionibus et quibusvis iuribus 
possessionariis ad eadem castra de iure spectantibus et per-
tinentibus, ac omnibus eorundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet per mortem et defectum seminis eiusdem quon-
dam Stephani de Frangepanibus ad sacram dicti regni nostri 
Hungáriáé coronam, consequenterque maiestatem nostram re-
giam, necnon fiscum nostrum regium iuxta antiquam et ap-
probatam praedicti regni nostri Hungáriáé legem et consue-
tudinem rite et legitime devoluta et redacta, condescensaque 
fore dinoscantur, obhoc nos volentes eadem castra nunc apud 
manus et in potestate fidelium nostrorum spectabilium et 
magnificorum comitum Georgii de Zrinio, thavernicorum no-
strorum regalium magistri et consiliarii ac Nicolai de eadem 
Zrinio, nepotum ex sorore carnali memorati quondam Ste-
phani comitis de Frangepanibus habita simul cum cunctis 
eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet pro maiestate 
nostra vendicare fiscoque nostro regio applicare: 

Fidelitati tuae harum serie firmiter praecipiendo com-
mittimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus erga 
praefatos comites Georgium et Nicolaum de Zrinio accedendo 
admoneas eosdem, dicasque et committas eisdem verbo no-
stro regio, ut ipsi ius eorum quartalitium seu quartam puel-
larem eisdem ex praescriptis castris, bonisque et iuribus pos-
sessionariis annotati quondam comitis Stephani ds Frangepa-
nibus, fratris ipsorum matruelis iuxta legem et consuetudinem 
praedicti regni nostri Hungáriáé provenire debentem a maie-
state nostra regia tollere et levare, ac praetacta castra simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, literis-
que et literalibus instrumentis, factum eorundem bonorum et 
iurium possessionariorum tangentibus et concernentibus no-
strae maiestatis nomine ad tuas veluti iudiciarias manus 
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dare debeant, tu autem eadem castra cum eorundem perti-
nentiis secundum iura et decreta regni ad manus unius no-
bilis, in eo comitatu et regno, ubi eadem bona adiacere di-
noscuntur, residentis veluti communis usque iuris revisionem 
dare et assignare debeas et tenearis, committendo praefatis 
comitibus Georgio et Nicolao de Zrinio ac medio ipsorum 
aliis omnibus, qui ad praetacta castra et pertinentias eorun-
dem sive sanguinis et successionis fraternalis iure, sive alio 
quovis titulo ius quodcunque habere praetenderint, ut ipsi 
ad decimum quintum diem generalis diaetae regnicolarum 
aut terminum celebrationis iudiciorum generalium vel brevium 
Posonii posthac primitus celebrandorum coram praefato, lo-
cumtenente officii palatinalis tanquam praesidente ac aliis 
iudicibus per nos ad id ordinatis et deputatis cum omnibus 
eorundem Uteris, iu'ribusque et privilegiis, quae super anno-
tatis castris pertinentiisque eorundem habuerint, ad instantiam 
egregii magistri Blasii Jo de Kazahaza, directoris causarum 
nostrarum regalium et fiscalis sacrae coronae praedicti regni 
nostri Hungáriáé nostro et fisci nostri regii nomine legitime 
responsuri ac superinde iudicium et iustitiam recepturi per-
sonaliter vel per procuratores eorum legitimos comparere 
debeant et teneantur, tuque literas et literalia instrumenta, 
si quae manibus tuis assignata fuerint, terminum ad eun-
dem fideliter ad iudicium producere debeas, ut his omnibus 
visis et intellects idem losumtenens officii palatinalis ceteri-
que iudices ad id per maiestatem nostram deputati id fa-
cere valeant in praemissis, quod dictaverit ordo iuris, certi-
ficando nihilominus eosdem ibidem, quod sive ipsi termino 
in praedicto coram praefato locumtenente officii palatinalis 
personaliter vel per procuratores eorum legitimos compa-
reant sive non, idem id faciet in praemissis, quod dictaverit 
ordo iuris.